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I. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNE PROGRAMU 

 Program jest dostosowany do potrzeb rozwojowych ucznia oraz potrzeb środowiska szkolnego i lokalnego. 

 Program wychowawczo – profilaktyczny powstał w oparciu o diagnozę przeprowadzoną w roku szkolnym 2022/2023 i 

wynikające z niej wnioski i rekomendacje. 

 Ocena stanu wyjściowego w zakresie zagrożeń i problemów wychowawczych pozwoliła na sformułowanie głównych celów 

Programu Wychowawczo – Profilaktycznego, a następnie wyznaczenie zadań i sposobów ich realizacji, służących osiągnięciu 

założonych celów. 

 Program realizowany będzie na wszystkich możliwych płaszczyznach współdziałania i oddziaływania wychowawczego poprzez 

przygotowanie i realizacje czasowych planów wychowawczych, różnicowanie metod i form pracy, dostosowanie ich 

każdorazowo do potrzeb uczniów, możliwości i sytuacji wychowawczej. 

 

II. PODSTAWA PRAWNA SZKOLNEGO PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (art.72). 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U .z 2017 r., poz.59) oraz Rozporządzeniu  Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 356). 

 Statut Szkoły. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i 

placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (Dz. U. z dnia 28 sierpnia 2015 r., poz.1249). 
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 Rozporządzenie MEN z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu 

oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1250). 

 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka. 

 Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych. 

 Konwencja o Prawach Dziecka. 

 

III. ADRESACI PROGRAMU 

 Adresatem Programu Wychowawczo – Profilaktycznego jest społeczność Szkoły Podstawowej Nr 46 im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Lublinie. 

 Program kierowany jest do: uczniów, rodziców oraz nauczycieli. 

 

Rodzice 

Rodzice uczniów naszej szkoły znają i akceptują  Program Wychowawczo - Profilaktyczny SP Nr 46 w Lublinie oraz czynnie 

współpracują z wychowawcą i nauczycielami przy jego realizacji.  

Wychowawcy 

Uczestniczą w różnych szkoleniach, prowadzą zebrania i  konsultacje dla rodziców, dążą w swojej pracy do integracji zespołu 

klasowego, sprawują opiekę wychowawczą nad uczniami szkoły, a w szczególności: tworzą warunki wspomagające ich rozwój i 

przygotowują do życia w rodzinie i w społeczeństwie, poznają warunki życia i nauki swoich wychowanków, uczą pozytywnego 

myślenia i stawiania na sukces poprzez rozwijanie poczucia własnej wartości, realizują w toku pracy wychowawczo – profilaktycznej 

treści i cele niniejszego programu oraz koordynują pomoc psychologiczno – pedagogiczną w swojej klasie. 
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Nauczyciele 

Wszyscy nauczyciele realizują Program Wychowawczo – Profilaktyczny, a w szczególności nauczyciele wychowawcy 

uwzględniają jego zapisy, przy tworzeniu klasowych planów pracy. Nauczyciele mają obowiązek reagowania na przejawy 

niedostosowania społecznego u dzieci, wspierają swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny uczniów, 

udzielają pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych w oparciu o rozpoznanie potrzeb uczniów. Odpowiadają za życie, 

zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas ich pobytu w szkole i poza jej terenem w trakcie wyjść i wycieczek, świadczą pomoc 

psychologiczno – pedagogiczną w bieżącej pracy z uczniem. 

Uczniowie 

Wszyscy uczniowie naszej szkoły są poddani oddziaływaniom tego programu. Otrzymują dość zachęty, aby uczyć się śmiałości, 

w pełni aprobowani uczą się lubić samych siebie, często słyszą słowa uznania, uczą się stawiać sobie cele, wychowywani są w 

poczuciu bezpieczeństwa, uczą się ufać sobie i innym, otaczani są rzetelnością i uczciwością, uczą się, czym jest prawda i 

sprawiedliwość. Dzieci, które mają trudności w nauce otrzymują zrozumienie i wsparcie. 

Pedagog szkolny, psycholog, pedagog specjalny 

Udziela pomocy dzieciom, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej oraz dzieciom, które padły ofiarą przestępczości. W 

sposób zdecydowany reaguje na obecność w szkole osób obcych, które swoim podejrzanym zachowaniem stwarzają zagrożenie dla 

ucznia. Współpracuje z instytucjami w organizowaniu różnych form spędzania czasu przez dzieci, szczególnie z rodzin zaniedbanych 

środowiskowo. Współpracuje z policją, sądem dla nieletnich, kuratorami sądowymi i społecznymi, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Rodzinie. Kształtuje u uczniów  i ich rodziców świadomość prawną w zakresie ponoszenia konsekwencji wynikających z popełnionych 

czynów. Prowadzi z dziećmi indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne, stosuje profilaktykę zachowań ryzykownych wśród 

uczniów. Organizuje spotkania i prelekcje dla rodziców, na tematy związane z procesem nauczania i wychowania, udziela wsparcia 

zgłaszającym się rodzicom, którzy znaleźli się w sytuacjach trudnych wychowawczo i losowo, współpracuje z nauczycielami w zakresie 

procesu nauczania i wychowania uczniów. 
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IV. CEL GŁÓWNY 

 planowanie i wdrażanie oddziaływań wychowawczo – profilaktycznych na ucznia i jego środowisko w celu zapewnienia mu 

wszechstronnego rozwoju ku pełnej dojrzałości fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej 

 planowanie i wdrażanie oddziaływań wzmacniających pozytywny klimat szkoły oraz poczucie bezpieczeństwa, poprzez 

zapewnienie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, , szczególnie w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19 

 

V. CELE SZCZEGÓŁOWE 

 Roztropne korzystanie w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów cyfrowych, kształtowanie krytycznego podejścia do treści 

publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych 

 Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne 

 Przygotowanie uczniów do zdrowego i bezpiecznego stylu życia, zminimalizowanie negatywnych wpływów środowiska oraz 

niepokojących zachowań 

 Stwarzanie uczniom warunków umożliwiających ochronę i wzmacnianie zdrowia psychicznego 

 Kształtowanie właściwych postaw ukierunkowanych naprawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji 

 Wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny 

 Podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do uczniów, rodziców, nauczycieli 

 Kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu edukacji klasycznej, 

wprowadzenia w dziedzictwo cywilizacyjne Europy oraz poznawania polskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych i 

materialnych 

 Systematyczne podnoszenie jakości pracy szkoły i zapewnienie wysokiego standardu usług edukacyjnych i opiekuńczo – 

wychowawczych 
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VI. EWALUACJA SZKOLNEGO PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO 

 obserwacje zachowań uczniów 

 ankiety ewaluacyjne skierowane do uczniów, rodziców i pracowników szkoły 

 wywiad środowiskowy, w tym wywiad z rodzicami 

 rozmowy wychowawcze 

 opinie uczniów i rodziców 

 analiza dokumentów szkoły – wychowawców, nauczycieli, pedagoga szkolnego, pielęgniarki szkolnej i innych 

 analiza sukcesów i osiągnięć uczniów 

 wytwory prac uczniów 

 udział uczniów w konkursach i imprezach szkolnych 

 

Działania ewaluacyjne będą polegały na: 

 zidentyfikowaniu celu ewaluacji i sformułowaniu pytań ewaluacyjnych ukierunkowanych na jego osiągnięcie 

 opracowaniu planu i strategii dokonania ewaluacji 

 zaplanowaniu sposobu opracowania wyników ewaluacji i ich udostępnieniu społeczności szkolnej 

 

 

Ewaluacji programu wychowawczo – profilaktycznego dokona powołany przez dyrektora szkoły zespół do spraw ewaluacji 

programu, oceniając rezultaty i efektywność prowadzonych działań. Z wnioskami z prowadzonej ewaluacji zapoznana zostanie 

Rada Pedagogiczna na posiedzeniu kończącym rok szkolny. 
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Rekomendacje do pracy w roku szkolnym 2023/2024 na podstawie ewaluacji programu wychowawczo – profilaktycznego 

realizowanego w roku szkolnym 2022/2023: 

1. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania 

się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie; 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra; 

3. Budowanie prawidłowych relacji rówieśniczych oraz wdrażanie do respektowania przez uczniów norm społecznych  i 

zachowań prozdrowotnych; 

4. Zintensyfikowanie działań skierowanych na integrację zespołów klasowych i  budowanie dobrego klimatu w klasie; 

5. Podejmowanie dodatkowych działań mających na celu zwiększenie motywacji do nauki  i uczestnictwa w zajęciach 

dodatkowych, zwłaszcza uczniów mających problemy w nauce; 

6. Zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi i procedurami szkolnymi, wspomaganie indywidualnego rozwoju ucznia w 

zależności od jego potrzeb i możliwości; 

7.  Kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami i sytuacjami stresującymi oraz kryzysowymi, współpraca z rodzicami w 

celu podnoszenia świadomości zagrożeń w tym zakresie; 

8. Rozszerzanie działań na rzecz profilaktyki uzależnień, przemocy, zdrowia psychicznego, otyłości oraz zachęcanie uczniów do 

rozwijania ich aktywności fizycznej; 

Dodatkowa diagnoza na podstawie obserwacji zachowania uczniów, analizy sukcesów uczniów, analizy frekwencji na zajęciach 

pozalekcyjnych, dokumentacji wychowawców i pedagoga: 

 

Czynniki chroniące:   

 wspólne wyjścia, wycieczki, Dzień Sportu, imprezy integracyjne na terenie szkoły 

 pozytywny klimat szkoły 

 konsekwentne wymaganie od uczniów odpowiedzialności i udzielanie sobie wzajemnej pomocy 

 cykliczna realizacja Programu wychowawczo – profilaktycznego Spójrz Inaczej 



8 
 

 działalność Szkoły Promującej Zdrowie 

 efektywna współpraca szkoły, wychowawców z rodzicami i opiekunami prawnymi 

 wsparcie dla uczniów z rodzin z problemami materialnymi 

 współpraca z klubami, poradniami, domami kultury, Policją, MOPR, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną 

 kompetentna i wszechstronnie wykształcona kadra pedagogiczna 

 doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 

 wysokie poczucie bezpieczeństwa wśród uczniów 

 świadomość możliwości uzyskania pomocy w trudnej sytuacji życiowej 

 monitoring 
 

Czynniki ryzyka:  

 brak odporności na stres 

 łatwy dostęp do Internetu oraz szkodliwych treści 

 trudności w radzeniu sobie z emocjami 

 problemy życiowe uczniów 

 

VII. WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

Program wychowawczo – profilaktyczny będzie realizowany przy współpracy z rodzicami z następującymi zasadami: 

 przestrzeganie harmonogramu kontaktów z rodzicami 

 zapoznanie rodziców z dokumentami obowiązującymi w szkole 

 rzetelna wymiana informacji 

 współodpowiedzialność za wychowanie 

 włączanie rodziców do współpracy w organizowaniu życia klasy i szkoły 



9 
 

 prelekcje, szkolenia, warsztaty dla rodziców według zaistniałych potrzeb, rozpoznawanie potrzeb rodziców i ich dzieci w 

różnych dziedzinach życia szkolnego 

 

VIII. INSTYTUCJE I ORGANIZACJE WSPÓŁDZIAŁAJĄCE W REALIZACJI PROGRAMU 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „ Bądźmy Razem” 

 Urząd Miejski w Lublinie 

 Wydział Oświaty i Wychowania UM  Lublin 

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

 Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne 

 Sąd Rodzinny 

 Miejska Komenda Policji 

 Straż Miejska Miasta Lublin 

 Państwowa Straż Pożarna w Lublinie 

 Centrum Interwencji Kryzysowej 

 PCK 

 Państwowa Inspekcja Sanitarna 

 Towarzystwo Nowa Kuźnia 

 Uniwersytet Medyczny, Wydział Pielęgniarstwa 

 

IX. REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ CELE WYCHOWAWCZE OBEJMUJĄ 

 stwarzanie warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości ucznia w wymiarze intelektualnym, społecznym, moralnym i 

duchowym 

 kształtowanie hierarchii wartości i naukę dokonywania wyborów 
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 przygotowanie ucznia do pełnienia różnych ról społecznych 

 wspomaganie wychowawczej roli rodziny 

 kształtowanie postawy otwartości i tolerancji 

 eliminowanie agresji 

 rozwijanie empatii, wrażliwości i chęci niesienia pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej 

 poszanowanie tradycji szkolnych i narodowych 

 kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich 

 rozwijanie u uczniów miłości do Ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym 

otwarciu na wartości kulturowe Europy i świata 

 promowanie wychowania i zachowań prozdrowotnych i proekologicznych 
 

X. REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ ZADANIA PROFILAKTYCZNE DOTYCZĄ: 

 kształtowania postaw warunkujących sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie we współczesnym świecie 

 wyzwalania samodzielności, przedsiębiorczości oraz poczucia odpowiedzialności za siebie i innych 

 kształtowania umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach szkolnych i pozaszkolnych 

 wzmacniania poczucia własnej wartości 

 uczenia poprawnych zachowań i kontaktów (pozbawionych agresji i przemocy) z innymi ludźmi 

 kształcenia umiejętności przewidywania zagrożeń oraz właściwego reagowania na nie 

 ścisłej współpracy z rodzicami (prawnymi opiekunami) przy realizacji statutowych celów i zadań szkoły 

 

XI. SZKOŁA REALIZUJE SWOJE CELE: poprzez wspieranie i prowadzenie różnorodnych projektów przedsięwzięć, inicjatyw o 

charakterze edukacyjnym, zdrowotnym, profilaktycznym, w tym: poprzez organizację kiermaszu z przeznaczeniem na 

działalność szkolną i charytatywną. 
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MODEL ABSOLWENTA 

Szkoły Podstawowej nr 46 w Lublinie 

 Działania zawarte w Programie Wychowawczo – Profilaktycznym SP Nr 46 w Lublinie zmierzają do ukształtowania takiego 

modelu absolwenta, którego niezależnie od posiadanych indywidualnych cech osobowości, predyspozycji  i uzdolnień, cechować 

będzie posiadanie uniwersalnych cech warunkujących odpowiednie funkcjonowanie we współczesnym świecie. 

 Realizując ogólne zadania szkoły dążymy do tego, by nasz absolwent: 

 sprawnie posługiwał się językiem polskim, umiał korzystać z różnych źródeł informacji, umiał zdobywać, przetwarzać i 

wykorzystywać wiedzę, umiał korzystać z nowoczesnych technologii komunikacyjnych 

 był przygotowany do dalszej nauki, rozwijał swoje talenty, myślał samodzielnie, twórczo i krytycznie, umiał realizować własne 

plany i marzenia 

 miał świadomość potrzeby nieustannego rozwoju i kształcenia, był świadomy, że każdemu kreatywnemu działaniu powinien 

towarzyszyć wysiłek i był gotów go podejmować 

 dobrze funkcjonował w swoim otoczeniu, czuł się członkiem społeczności lokalnej, obywatelem Polski i Europy, był ciekawy 

świata; 

 znał i szanował tradycje rodziny, szkoły i narodu, wykazywał chęć poznania ojczystego kraju i jego zwyczajów 

 był odpowiedzialny, prawy i uczciwy, wyrażał siebie w sposób akceptowany społecznie, wywiązywał się z powierzonych zadań 

w sposób zadowalający siebie i innych, starał się przewidzieć skutki swoich działań i gotów był ponieść konsekwencje swoich 

czynów, umiał rozróżniać dobre i złe zachowanie 

 umiał współpracować w grupie, działał zgodnie z obowiązującymi w niej zasadami, miał poczucie współodpowiedzialności; 

 był tolerancyjny wobec odrębności innych, w tym wobec cudzoziemców, osób starszych czy niepełnosprawnych 
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 umiał zachować się kulturalnie, znał zasady dobrego wychowania, używał form grzecznościowych 

 potrafił budować przyjazne relacje z rówieśnikami, umiał nazywać swoje emocje, umiał nad nimi panować, pokojowo 

rozwiązywał konflikty, umiał dyskutować, był wrażliwy na potrzeby innych 

 dbał o zdrowie własne i innych, kształtował właściwe nawyki żywieniowe i higieny, dbał o swój wygląd, znał zagrożenia 

wypływające z zażywania alkoholu, nikotyny i innych używek 

 bezpiecznie poruszał się po drogach 

 uczestniczył w różnych formach kultury, był przygotowany do odbioru mass mediów 

 umiał analizować docierające do niego informacje, był krytyczny wobec programów telewizyjnych, filmów, czasopism, 

książek, znał mechanizmy działania reklamy 

 był aktywny fizycznie 

 był kreatywny 

 

KLASY I-III 

Sfera fizyczna 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Wdrażanie uczniów do 

zdrowego stylu życia 

 zapoznanie z podstawowymi 

zasadami zdrowego stylu życia 

poprzez dbałość o racjonalne 

odżywianie się, aktywność 

Uczeń: 

 czuje potrzebę dbania o swoje zdrowie 

 rozumie wpływ zdrowego odżywiania 

na prawidłowe funkcjonowanie 

cały rok 

szkolny 
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fizyczną i higienę osobistą, udział 

w programach dla szkół 

 edukacja w aspekcie zdrowia 

fizycznego i psychicznego  udział 

w zawodach sportowych 

 kształtowanie umiejętności 

dokonywania wyboru zachowań 

chroniących zdrowie własne i 

innych ludzi – programy 

nauczania 

 propagowanie aktywnego 

spędzania wolnego czasu – 

organizacja wyjść i wycieczek 

 kształtowanie świadomości 

ekologicznej – zbiórka nakrętek, 

makulatury, zużytych baterii, 

 rozwijanie postawy 

odpowiedzialności za środowisko 

naturalne  

 zapoznawanie z zagrożeniami 

cywilizacyjnymi i uczenie 

właściwej reakcji na te zjawiska 

 edukacja w zakresie ochrony 

klimatu i powietrza 

organizmu 

 przestrzega zasad higieny osobistej i 

otoczenia 

 świadomie uczestniczy w zajęciach 

ruchowych 

 odróżnia dobro od zła 

 uczestniczy w aktywności ruchowej 

proponowanej przez szkołę i inne 

instytucje 

 zna zagrożenia wynikające z braku 

dbałości o środowisko 

 bierze udział w akcjach ekologicznych 

 zna rodzaje uzależnień, przyczyny 

pojawiania się ich oraz wpływ na 

człowieka i jego najbliższe otoczenie 

 

Motywowanie do  zapoznanie uczniów z zasadami 

bezpieczeństwa w szkole i poza 

Uczeń: 

 zna i przestrzega zasad bezpieczeństwa 

cały rok 

szkolny 
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bezpiecznego stylu życia nią, uczenie właściwych reakcji w 

sytuacjach nadzwyczajnych – 

spotkania z Policją, Strażą 

Miejską 

 zapoznanie z procedurami 

postępowania w sytuacjach 

naruszania przez uczniów i 

rodziców zasad bezpieczeństwa 

w szkole 

 kształtowanie umiejętności 

korzystania z technologii 

informacyjno – komunikacyjnej 

 zapoznanie uczniów z zasadami 

ruchu drogowego oraz 

umiejętności korzystania ze 

środków komunikacji, wycieczki, 

spotkania ze Strażą Miejską, 

Policją 

 wdrażanie do dbałości o estetykę 

w miejscu nauki i zabawy 

 budowanie wśród nauczycieli i 

pracowników szkoły 

świadomości o przeżyciach 

związanych z wojną dzieci-

uchodźców i konsekwencjach dla 

ich zdrowia psychicznego w 

 zna regulaminy poszczególnych 

pracowni 

 wie jak zachować się w sytuacjach 

zagrożenia, zna telefony alarmowe 

 wie jak bezpiecznie korzystać z 

Internetu, telefonu, telewizji, gier 

komputerowych 

 zna podstawowe zasady ruchu 

pieszych 

 dba o ład i porządek w swoim 

otoczeniu 

 szanuje swoją i cudzą własność 
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przypadku braku odpowiedniej 

wrażliwości na traumę poprzez: 

wypracowanie właściwego styl 

prowadzenia rozmów na temat 

toczącej się wojny, 

 dostosowywanie informacji o 

aktualnej sytuacji związanej z 

wydarzeniami w Ukrainie do 

wieku i możliwości 

percepcyjnych dziecka 

 nie wzbudzanie u uczniów 

niepotrzebnego lęku i niepokoju 

 

Sfera społeczna 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Kształtowanie 

postaw społecznych 

 uczenie właściwych zachowań w 

kontaktach z innymi – programy 

wychowawcze klas, Dzień 

Życzliwości i Pozdrowień 

 kształtowanie umiejętności 

przestrzegania obowiązujących 

norm i reguł kultury osobistej 

 wdrażanie uczniów do 

Uczeń: 

 przestrzega opracowanych i 

obowiązujących umów, procedur i 

regulaminów 

 zna i stosuje zwroty grzecznościowe 

 postępuje według zasad kulturalnego 

zachowania stosownie do miejsca i 

sytuacji 

cały rok 

szkolny 
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właściwych reakcji w przypadku 

wystąpienia problemów natury 

społeczno – moralnej 

 kształtowanie zachowań 

sprzyjających budowaniu 

odporności psychicznej 

 uczenie rozpoznawania                 

i właściwego wyrażania własnych 

uczuć i emocji 

 rozbudzanie i eksponowanie 

pasji ucznia 

  tworzenie właściwych relacji 

rówieśniczych, zgodna 

współpraca z zachowaniem 

obowiązujących norm i reguł 

 znajomość prawa w życiu 

codziennym na poziomie 

adekwatnym do wieku uczniów 

 umiejętność gospodarowania 

posiadanymi środkami 

finansowymi  i oszczędzania 

 budowanie właściwych relacji 

rówieśniczych w oparciu o 

pozytywne wartości, takie jak: 

tolerancja wobec różnych religii, 

kultur, tradycji, szacunek wobec 

 wyraża swoje opinie i sądy nie 

naruszając godności drugiej osoby 

 dostrzega swoje mocne i słabe strony 

 akceptuje samego siebie i innych 

 jest pozytywnie nastawiony do siebie i 

otoczenia 

 systematycznie pracuje nad sobą i na 

miarę swoich możliwości 

 właściwie reaguje w sytuacjach 

konfliktowych 

 ma poczucie własnej wartości 

 jest świadomy swoich potrzeb 

 radzi sobie z własnymi emocjami 

 bierze udział w konkursach szkolnych i 

międzyszkolnych, uczestniczy w 

uroczystościach szkolnych, 
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osób innej narodowości.  

  tworzenie atmosfery 

wzajemnego zaufania, szacunku i 

otwartości na problemy innych.  

  wprowadzenie skutecznego 

sposobu i formy 

porozumiewania się z uczniami 

ukraińskimi, włączanie ich w 

życie szkoły, organizowanie 

wspólnego spędzania 

czasu podczas różnych, 

aranżowanych przez szkołę, 

sytuacji w celu integracji dzieci-

uchodźców, 

Wspomaganie rozwoju 

uczniów z 

uwzględnieniem  ich 

indywidualnej sytuacji 

społeczno - 

ekonomicznej 

 wspomaganie rodzin znajdujące 

się w trudnych sytuacjach 

życiowych 

 organizowanie akcji 

charytatywnych, podejmowanie 

działań mających na celu 

promowanie idei wolontariatu 

Uczeń: 

 otrzymuje konkretną pomoc 

 bierze udział w proponowanych 

akcjach charytatywnych 

cały rok 

szkolny 

Przygotowanie uczniów 

do aktywnego i 

świadomego 

uczestnictwa w życiu 

 wychowanie ku demokracji – 

rozwijanie samorządności 

uczniów 

 rozwijanie umiejętności 

komunikacyjnych – wyrażanie 

Uczeń: 

 uczestniczy w życiu klasy, społeczności 

szkolnej i lokalnej 

 zna zapisy Statutu Szkolnego, kontraktu 

klasowego i wykorzystuje je do 

cały rok 

szkolny 
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społecznym oraz 

podejmowania działań 

na rzecz środowiska 

szkolnego. 

Uczestniczenie w życiu 

kulturalnym środowiska 

rodzinnego, szkolnego, 

lokalnego oraz w 

wydarzeniach 

organizowanych przez 

najbliższą społeczność 

własnych opinii, przekonań i 

poglądów 

 rozbudzanie szacunku i 

świadomości dotyczącej roli 

osób znaczących i autorytetów 

 szkoła i jej tradycje – karty z 

historii szkoły, patron szkoły Król 

Jan III Sobieski 

 kultura i sztuka w życiu 

człowieka 

 podejmowanie w szkole działań  

stwarzających warunki do 

poznania przez uczniów polskich 

i ukraińskich kultur obydwu 

krajów, ukazania różnic i 

podobieństw łączących 

Ukraińców i Polaków, 

wyjaśniania tradycji, obrzędów, 

zwyczajów i ważnych dla obydwu 

krajów wydarzeń.  

rozwiązywania sytuacji spornych i 

konfliktowych 

 uczestniczy w organizowanych przez 

szkołę wyjściach i wycieczkach 

 korzysta ze zbiorów szkolnej biblioteki 

Kształtowanie 

umiejętności 

nawiązywania                     

i podtrzymywania relacji 

z rówieśnikami, 

 przygotowanie do 

sprawiedliwego i uczciwego 

oceniania zachowania własnego     

i innych 

 prawa dziecka i człowieka - 

zapoznanie  z podstawowymi 

Uczeń: 

 uczestniczy w lekcjach tematycznych 

poświęconych kształtowaniu tolerancji 

i szacunku do odmienności 

kulturowych 

 zdobywa wiadomości o prawach 

cały rok 

szkolny 
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rozpoznawania ich 

potrzeb, zgodnej 

współpracy z innymi            

z zachowaniem 

obowiązujących norm               

i reguł kultury osobistej 

prawami i obowiązkami 

wynikającymi z roli ucznia oraz 

członka szkolnej społeczności, 

rodziny, kraju 

 rozwijanie empatii, umiejętności 

podejmowania działań mających 

na celu pomoc słabszym i 

potrzebującym 

 integracja zespołów klasowych 

 podejmowanie w szkole działań  

stwarzających warunki do 

poznania przez uczniów polskich 

i ukraińskich kultur obydwu 

krajów, ukazania różnic i 

podobieństw łączących 

Ukraińców i Polaków, 

wyjaśniania tradycji, obrzędów, 

zwyczajów i ważnych dla obydwu 

krajów wydarzeń.  

dziecka  i człowieka 

 

 

Sfera psychiczna 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Podnoszenie 

umiejętności 

 motywowanie ucznia do dalszych 

postępów w nauce –diagnozy 

Uczeń: 

 zna sposoby skutecznego uczenia 

cały rok 

szkolny 
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skutecznego uczenia się wiadomości i umiejętności uczniów, 

koła zainteresowań, zajęcia 

wyrównawcze, udział w konkursach 

 nauka sposobów efektywnego 

uczenia się i zdobywania informacji 

podczas zajęć – stosowanie podczas 

zajęć metod aktywizujących, 

wykorzystywanie tablic 

interaktywnych 

 rozbudzanie wyobraźni i 

kreatywności, wspieranie 

zainteresowań 

 uczenie odpowiedzialności za 

organizację swojej pracy – 

współpraca z PPP 

 rozpoznawanie stylów uczenia się 

się i wiodący u siebie styl uczenia 

się 

 osiąga lepsze wyniki w nauce 

 systematycznie pracuje 

 jest przygotowany do zajęć 

 potrafi zaprezentować efekty swojej 

pracy 

Przygotowanie do 

odbioru dóbr kultury                

i sztuki 

 kształtowanie wrażliwości poprzez 

kontakt z dziełami literackimi i 

wytworami kultury 

 promowanie książki i muzyki, 

kontaktu ze sztuką, jako formy 

spędzania czasu wolnego i 

zdobywania wiedzy o świecie i sobie 

samym – wyjścia do biblioteki, 

teatru, kina, domu kultury 

Uczeń: 

 korzysta z dóbr kultury 

 chętnie pracuje na zajęciach 

cały rok 

szkolny 
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Kształtowanie 

umiejętności 

rozpoznawania swoich 

mocnych i słabych stron 

 dostrzeganie i rozwijanie talentów 

uczniów – udział w konkursach 

 przygotowywanie zainteresowanych 

uczniów do konkursów 

 udział uczniów w przygotowywaniu 

imprez okolicznościowych, 

akademii, konkursów, zawodów 

sportowych 

 umożliwienie optymalnego rozwoju 

i zapobieganie niepowodzeniom 

szkolnym 

 pomoc w odkrywaniu własnych 

możliwości, talentów i predyspozycji 

zawodowych  

Uczeń: 

 potrafi zaprezentować się 

publicznie 

 uczestniczy w konkursach 

 zna swoje mocne i słabe strony 

 potrafi przyjmować swoje sukcesy i 

porażki 

 umie właściwie wyrażać uczucia 

cały rok 

szkolny 

 

Sfera duchowa 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Wychowanie do wartości 

pożądanych społecznie 

 wskazywanie roli domu rodzinnego i 

jego wartości w życiu człowieka 

 kultywowanie tradycji rodzinnej oraz 

pokoleniowej – spotkania i 

uroczystości klasowe z okazji świąt 

rodzinnych: Wigilia klasowa, 

Misterium Bożonarodzeniowe, Dzień 

Uczeń: 

 zna prawa i obowiązki dziecka 

 pojmuje rodzinę jako wartość 

najwyższą 

 uznaje autorytet rodziców i 

opiekunów 

 potrafi szanować i troszczyć się o 

cały rok 

szkolny 
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Babci i Dziadka, Misterium 

Wielkanocne, Dzień Dziecka) 

 uwrażliwienie na potrzeby drugiego 

człowieka niezależnie od religii, 

statusu materialnego, wieku, 

wyglądu, poziomu intelektualnego i 

fizycznego 

 podejmowanie działań w celu 

zapobiegania dyskryminacji 

 kształtowanie wrażliwości i empatii 

rodziców, osoby starsze, osoby 

niepełnosprawne 

 potrafi komunikować się w rodzinie 

 jest odpowiedzialny za siebie i 

innych 

 dostrzega potrzeby najbliższego 

otoczenia i otaczających go ludzi 

oraz zwierząt 

 uczestniczy w akcjach 

charytatywnych, niesie pomoc 

innym 

 wykazuje postawę tolerancji dla 

osób innej kultury czy religii 

Kształtowanie postaw 

patriotycznych 

 zapoznanie z polskimi symbolami 

narodowymi i historią Polski 

 kultywowanie tradycji szkoły, 

miasta, regionu, państwa 

 zapoznanie z miejscami pamięci 

narodowej 

 organizowanie uroczystości 

szkolnych związanych ze świętami 

narodowymi, religijnymi oraz 

ważnymi dla narodu 

Uczeń: 

 zna i szanuje  symbole narodowe,  

religijne i regionalne 

 zna historię swojego miasta 

 ma poczucie więzi z regionem i 

Ojczyzną 

 wzbogaca swoją wiedzę na temat 

dorobku kulturowego Lubelszczyzny 

i kraju 

 okazuje poszanowanie tradycji i 

dziedzictwa narodowego 

cały rok 

szkolny 
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KLASY IV - VIII 

Sfera fizyczna 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Wdrażanie uczniów do 

zdrowego stylu życia 

 propagowanie zdrowego stylu życia – zajęcia z 

wychowawcą, współpraca z Katedrą Onkologii i 

Środowiskowej Opieki Zdrowotnej  

Uniwersytetu Medycznego  UM w Lublinie  - 

Wydział Pielęgniarstwa – prowadzenie zajęć 

edukacyjnych  dla uczniów 

 wzmacnianie zdrowia fizycznego – SKS, udział 

w zawodach sportowych, działania w zakresie 

„Szkoły Promującej Zdrowie” 

 doskonalenie umiejętności dokonywania 

wyboru zachowań chroniących zdrowie własne 

i innych ludzi 

 propagowanie aktywnego spędzania wolnego 

czasu 

 kształtowanie świadomości ekologicznej 

 wskazywanie zagrożeń cywilizacyjnych: 

narkomania, alkoholizm, nikotynizm, środki 

energetyzujące i dopalacze– organizacja 

konkursów wiedzy dotyczących szkodliwości 

używek 

 edukacja w zakresie ochrony klimatu i 

Uczeń: 

 dba o swoje zdrowie 

 odżywia się zdrowo 

 przestrzega zasad 

higieny osobistej i 

otoczenia 

 świadomie uczestniczy w 

zajęciach ruchowych 

proponowanych przez 

szkołę i inne instytucje 

 jest przygotowany na 

problemy okresu 

dojrzewania 

 dokonuje samooceny 

swojego zachowania 

 zna zagrożenia 

wynikające z braku 

dbałości o środowisko 

 bierze udział w akcjach 

ekologicznych 

 zna rodzaje uzależnień i 

cały rok 

szkolny 
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powietrza ich negatywny wpływ na 

zdrowie człowieka   i 

jego najbliższe otoczenie 

Motywowanie do 

bezpiecznego stylu życia 

 nadzorowanie i monitorowanie zachowań 

związanych z bezpieczeństwem własnym i 

innych. 

 eliminowanie agresywnych zachowań poprzez 

uczenie sposobów rozwiązywania problemów i 

konfliktów 

 uświadamianie zagrożeń wynikających z 

korzystania z nowoczesnych technologii 

informacyjnych – projekty dotyczące zagrożeń 

związanych z uzależnieniem od komputera, 

telefonu) 

 utrwalanie wiedzy uczniów na temat zasad 

ruchu drogowego oraz umiejętności 

korzystania ze środków komunikacji 

 dostarczenie wiedzy z zakresu prawa 

dotyczącego postępowania w sprawach 

nieletnich 

 rozwijanie umiejętności właściwej selekcji 

treści proponowanych przez media 

 budowanie wśród nauczycieli i pracowników 

szkoły świadomości o przeżyciach związanych z 

wojną dzieci-uchodźców i konsekwencjach dla 

ich zdrowia psychicznego w przypadku braku 

Uczeń: 

 zna i przestrzega zasad 

bezpieczeństwa 

 zna regulaminy 

poszczególnych pracowni 

 wie jak zachować się w 

sytuacjach zagrożenia, 

zna telefony alarmowe 

 wie jak bezpiecznie 

korzystać z Internetu, 

telefonu, telewizji, gier 

komputerowych 

 zna podstawowe zasady 

ruchu drogowego 

 szanuje swoją i cudzą 

własność 

 potrafi selektywnie 

odbierać informacje 

płynące z mass-mediów 

 

cały rok 

szkolny 
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odpowiedniej wrażliwości na traumę poprzez: 

 wypracowanie właściwego styl prowadzenia 

rozmów na temat toczącej się wojny, 

 dostosowywanie informacji o aktualnej sytuacji 

związanej z wydarzeniami w Ukrainie do wieku 

i możliwości percepcyjnych ucznia, 

 nie wzbudzanie u uczniów niepotrzebnego lęku 

i niepokoju, 

 wzmacniać poczucie bezpieczeństwa poprzez 

informowanie o wsparciu udzielanym Ukrainie 

oraz bezpiecznym pobycie w Polsce 

 

Strefa społeczna  

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Kształtowanie postaw 

społecznych 

 komunikowanie oczekiwań dotyczących norm 

społecznych i oczekiwanych społecznie 

zachowań – regulaminy klasowe, kontrakty 

 egzekwowanie umiejętności przestrzegania 

obowiązujących norm i reguł kultury osobistej – 

Dzień Życzliwości 

 rozwijanie postaw moralnych i uczenie 

właściwego reagowania na problemy natury 

społeczno – moralnej – szkolny wolontariat 

Uczeń: 

 postępuje według zasad 

kulturalnego 

zachowania, stosownie 

do miejsca i sytuacji 

 właściwie komunikuje się 

oraz wyraża swoje opinie 

i sądy nie naruszając 

godności drugiej osoby 

cały rok 

szkolny 
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 wskazywanie ścieżki edukacyjnej i zawodowej– 

lekcje i warsztaty  oraz zajęcia z doradztwa 

zawodowego 

 rozwijanie umiejętności bycia asertywnym 

 budowanie właściwych relacji rówieśniczych 

umiejętność zgodnej współpracy z 

zachowaniem obowiązujących norm i reguł – 

organizowanie pomocy koleżeńskiej 

 znajomość prawa w życiu codziennym na 

poziomie adekwatnym do wieku uczniów 

 umiejętność gospodarowania posiadanymi 

środkami finansowymi                     i oszczędzania 

 budowanie właściwych relacji rówieśniczych  w 

oparciu o pozytywne wartości, takie jak: 

tolerancja wobec różnych religii, kultur, tradycji, 

szacunek wobec osób innej narodowości.  

  tworzenie atmosfery wzajemnego zaufania, 

szacunku i otwartości na problemy innych.  

  wprowadzenie skutecznego sposobu i formy 

porozumiewania się z uczniami ukraińskimi, 

włączanie ich w życie szkoły, organizowanie 

wspólnego spędzania czasu podczas różnych, 

aranżowanych przez szkołę, sytuacji w celu 

integracji  dzieci-uchodźców, 

 zna swoje mocne i słabe 

strony 

 akceptuje samego siebie 

i innych 

 jest pozytywnie 

nastawiony do siebie i 

otoczenia 

 systematycznie pracuje 

nad sobą na miarę 

swoich możliwości 

 odpowiedzialnie 

podejmuje decyzje i 

przyjmuje ich 

konsekwencje 

 potrafi nazwać uczucia 

 ma poczucie własnej 

wartości 

 jest świadomy swoich 

potrzeb 

 bierze udział w 

konkursach szkolnych i 

międzyszkolnych, 

uczestniczy w 

uroczystościach 

szkolnych, uczęszcza na 

koła zainteresowań 
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 wzbogaca swoją 

osobowość szukając 

życiowej pasji oraz 

realizując wyznaczone 

cele 

 integruje się z dziećmi - 

uchodźcami 

Wspomaganie rozwoju 

uczniów z 

uwzględnieniem ich 

indywidualnej sytuacji 

społeczno - 

ekonomicznej 

 realizacja programów wspomagających rodziny 

znajdujące się w trudnych sytuacjach życiowych 

– stypendia szkolne, pomoc doraźna 

 organizacja akcji charytatywnych, 

podejmowanie działań mających na celu 

promowanie idei wolontariatu 

 rozwijanie potrzeby przynależności do grupy – 

SU, klub, drużyna, wspólnota 

Uczeń: 

 otrzymuje konkretną 

pomoc 

 chętnie bierze udział w 

proponowanych akcjach 

charytatywnych 

 chętnie uczestniczy w 

działaniach organizacji 

szkolnych i 

pozaszkolnych 

cały rok 

szkolny 

Przygotowanie uczniów 

do aktywnego i 

świadomego 

uczestnictwa w życiu 

społecznym oraz 

podejmowania działań 

na rzecz środowiska 

szkolnego. 

 wychowanie ku demokracji  –  rozwijanie 

samorządności uczniów 

 rozwijanie umiejętności komunikacyjnych – 

wyrażanie własnych opinii, przekonań  i 

poglądów 

 rozbudzanie szacunku i świadomości dotyczącej 

roli osób znaczących i autorytetów 

 szkoła i jej tradycje –karty z historii szkoły, 

Uczeń: 

 uczestniczy w życiu klasy, 

społeczności szkolnej i 

lokalnej 

 zna zapisy Statutu 

Szkolnego, kontraktu 

klasowego i wykorzystuje 

je do rozwiązywania 

sytuacji spornych i 

cały rok 

szkolny 
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Uczestniczenie w życiu 

kulturalnym środowiska 

rodzinnego, szkolnego, 

lokalnego oraz w 

wydarzeniach 

organizowanych przez 

najbliższą społeczność 

patron szkoły Król Jan III Sobieski 

 kultura i sztuka w życiu człowieka 

 podejmowanie w szkole działań  stwarzających 

warunki do poznania przez uczniów polskich i 

ukraińskich kultur obydwu krajów, ukazania 

różnic i podobieństw łączących Ukraińców i 

Polaków, wyjaśniania tradycji, obrzędów, 

zwyczajów i ważnych dla obydwu krajów 

wydarzeń.  

konfliktowych 

 uczestniczy w 

organizowanych przez 

szkołę wyjściach i 

wycieczkach 

 korzysta ze zbiorów 

szkolnej biblioteki 

Kształtowanie 

umiejętności 

nawiązywania i 

podtrzymywania relacji z 

rówieśnikami, 

rozpoznawania ich 

potrzeb, zgodnej 

współpracy z innymi z 

zachowaniem 

obowiązujących norm i 

reguł kultury osobistej 

 przygotowanie do sprawiedliwego i uczciwego 

oceniania zachowania własnego i innych 

 prawa dziecka i człowieka - zapoznanie z 

podstawowymi prawami i obowiązkami 

wynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnej 

społeczności, rodziny, kraju 

 rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania 

działań mających na celu pomoc słabszym i 

potrzebującym 

 integracja zespołów klasowych 

 wspieranie uczniów – uchodźców poprzez 

wskazywanie im sposobów radzenia sobie w 

trudnej sytuacji, zarządzania emocjami, 

budowania prawidłowych relacji rówieśniczych.  

Uczeń: 

 uczestniczy w lekcjach 

tematycznych 

poświęconych tolerancji i 

poszanowania 

odmienności 

kulturowych 

 ma wiedzę o prawach 

dziecka i człowieka 

 

cały rok 

szkolny 
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Strefa psychiczna 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Podnoszenie 

umiejętności 

skutecznego uczenia się 

 kształtowanie pozytywnego 

stosunku do procesu kształcenia i 

samokształcenia zaangażowanie 

w zdobywanie wiedzy i 

umiejętności 

 doskonalenie metod 

efektywnego uczenia się poprzez  

udział w warsztatach na temat 

mnemotechnik, stosowanie 

podczas zajęć metod 

aktywizujących, wykorzystywanie 

tablic interaktywnych 

 rozwijanie wyobraźni i 

kreatywności 

 kształtowanie postaw otwartych 

na poszukiwanie pomocy oraz 

porady 

 rozpoznawanie stylów uczenia 

się 

Uczeń: 

 zna sposoby skutecznego uczenia się 

 osiąga dobre wyniki w nauce 

 potrafi stworzyć sobie odpowiednie 

warunki do nauki, korzysta z doradztwa 

zawodowego i instytucji pomocowych 

 zna dominujący styl uczenia się 

cały rok 

szkolny 

Przygotowanie do 

odbioru dóbr kultury i 

sztuki 

 kształtowanie wrażliwości  

poprzez kontakt z dziełami 

literackimi i wytworami kultury – 

wyjścia do kina, teatru 

Uczeń: 

 potrafi zaprezentować swój dorobek 

 korzysta z dóbr kultury 

 odnosi sukcesy 

cały rok 

szkolny 
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 promowanie książki, muzyki, 

kontaktu ze sztuką, jako formy 

spędzania czasu wolnego               

i zdobywania wiedzy o świecie        

i sobie samym 

 

Kształtowanie 

umiejętności 

rozpoznawania swoich 

mocnych i słabych stron 

 zapobieganie niepowodzeniom 

szkolnym i umożliwienie 

optymalnego rozwoju uczniom 

zdolnym 

 stwarzanie możliwości uzyskania 

sukcesów w różnych dziedzinach 

 przygotowywanie 

zainteresowanych uczniów do 

konkursów 

 udział uczniów w 

przygotowywaniu imprez 

okolicznościowych, akademii, 

konkursów, zawodów 

sportowych 

 pomoc w odkrywaniu własnych 

możliwości, talentów i 

predyspozycji zawodowych  

Uczeń: 

 zna swoje mocne i słabe strony 

 przyjmuje swoje sukcesy i porażki 

 potrafi występować publicznie 

 uczestniczy w konkursach 

 uczestniczy w uroczystościach 

 potrafi radzić sobie z własnymi 

uczuciami         i emocjami 

 dokonuje samooceny swojego 

zachowania 

 przyjmuje postawy asertywne 

cały rok 

szkolny 
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Strefa duchowa 

Zadania Metody i formy realizacji Oczekiwane efekty Terminy 

Wychowanie do wartości 

pożądanych społecznie 

 rozwijanie świadomości roli           

i wartości rodziny w życiu 

człowieka 

 rozwijanie potrzeby ciągłego 

doskonalenia siebie, jako 

jednostki, członka rodziny i 

społeczeństwa 

 kultywowanie tradycji rodzinnej 

oraz pokoleniowej – spotkania           

i uroczystości z okazji świąt 

rodzinnych: Wigilia klasowa, 

Misterium Bożonarodzeniowe, 

Misterium Wielkanocne, 

Listopadowe Śpiewanie, Dzień 

Dziecka 

 uwrażliwianie na potrzeby 

drugiego człowieka niezależnie od 

religii, statusu materialnego, 

wieku, wyglądu, poziomu 

intelektualnego i fizycznego 

 podejmowanie  działań w celu 

zapobiegania dyskryminacji 

 

Uczeń: 

 zna swoje prawa i obowiązki 

 pojmuje rodzinę jako wartość 

najwyższą 

 uznaje autorytet rodziców, 

opiekunów, nauczycieli oraz 

pracowników szkoły 

 szanuje i troszczy się o rodziców, 

osoby starsze, osoby 

niepełnosprawne 

 reaguje na przemoc 

 zachowuje się odpowiedzialnie 

 dostrzega potrzeby najbliższego 

otoczenia 

 uczestniczy w akcjach 

charytatywnych 

 wykazuje postawę tolerancji dla 

osób innej kultury czy religii 

cały rok 

szkolny 
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Kształtowanie postaw 

patriotycznych 

 wzmacnianie szacunku do 

polskich symboli narodowych i 

historii Polski oraz miejsc pamięci 

narodowej. 

 kultywowanie tradycji szkoły, 

miasta, regionu, państwa 

 organizowanie uroczystości 

szkolnych związanych ze świętami 

narodowymi, religijnymi oraz 

ważnymi dla narodu rocznicami, 

apele okolicznościowe 

Uczeń: 

 zna i szanuje symbole narodowe, 

religijne i regionalne 

 zna historię szkoły, miasta, regionu 

oraz państwa 

 ma poczucie więzi z Ojczyzną 

 okazuje poszanowanie tradycji i 

dziedzictwa regionu i Ojczyzny 

cały rok 

szkolny 
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